
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소

정책: 보건사업 활성화(보건/보건의료)

단위: 보건행정관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 4 회 일반회계 보건소

보건소 8,471,704 8,487,267 △15,563

국 373,687 356,786 16,901

지 66,034 66,034 0

기 1,712,151 1,693,151 19,000

도 732,077 725,807 6,270

시 5,587,755 5,645,489 △57,734

보건사업 활성화(보건/보건의료) 4,136,730 4,167,522 △30,792

국 344,756 340,094 4,662

지 66,034 66,034 0

기 434,993 419,993 15,000

도 293,547 292,149 1,398

시 2,997,400 3,049,252 △51,852

보건행정관리 1,036,412 1,086,024 △49,612

국 55,904 55,904 0

도 32,435 32,435 0

시 948,073 997,685 △49,612

보건행정 홍보 및 교육 53,898 63,984 △10,086

201 일반운영비 29,060 39,146 △10,086

01 사무관리비 27,260 37,346 △10,086

○복무만료 공중보건의사 표창패 제작(예산절감

) 420 1,000 △580

○지역보건의료계획 시행계획서 유인(예산절감)

380 1,500 △1,120

○지역보건의료심의위원회 참석수당(예산절감)

770 1,540 △770

○보건소 전정부지 토지감정평가 감정료(불용액

삭감) 0 616 △616

○보건소 전정부지 임차료(불용액 삭감)

0 7,000 △7,000

경정 420,000원

경정 380,000원

경정 770,000원

경정 0원

경정 0원

보건기관 개보수 43,505 55,031 △11,526

201 일반운영비 33,165 44,691 △11,526

02 공공운영비 31,869 43,395 △11,526

○청사 소방시설 유지관리 대행(종합 정밀점검

포함)(집행잔액 삭감) 2,980 3,360 △380

○보건(지)소 및 보건진료소 청사 의무 소독(집

행잔액 삭감) 2,426 3,066 △640

○청사 바닥 세정(왁스) 작업(집행잔액 삭감)

4,400 5,976 △1,576

○시설장비유지비(시스템통합유지보수) 2,823 4,353 △1,530

― 무정전 전원공급장치 축전지 교체(불용액

삭감) 0 1,530 △1,530

○청사 냉·난방설비 유지보수 1,500 8,900 △7,400

― 천정형 냉·난방기소독 및 내외부 청소(집

행잔액 삭감) 1,000 8,400 △7,400

경정 2,980,000원

경정 2,426,000원

경정 4,400,000원

경정 0원

경정 1,000,000원

보건지소 및 진료소 운영 780,349 808,349 △28,000

101 인건비 50,047 53,547 △3,500
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부서: 보건소

정책: 보건사업 활성화(보건/보건의료)

단위: 보건행정관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 50,047 53,547 △3,500

○보건지소 진료보조 인부임 50,047 53,547 △3,500

― 인부임(집행잔액 삭감) 39,916 43,416 △3,500경정 39,916,000원

201 일반운영비 248,725 256,225 △7,500

01 사무관리비 23,519 26,019 △2,500

○보건교육용 달력 제작(예산절감)

300 2,000 △1,700

○진료기록부 등 환자진료용 서식 유인(예산절

감) 400 900 △500

○청사관리용품 구입 2,119 2,419 △300

― 보건지소(예산절감) 900 1,200 △300

경정 300,000원

경정 400,000원

경정 900,000원

02 공공운영비 225,206 230,206 △5,000

○감염성폐기물 위탁처리 수수료(수집운반 및

중간처리)(집행잔액 삭감) 13,276 18,276 △5,000

― 보건소 1,748 2,748 △1,000

― 보건지소 5,980 7,980 △2,000

― 보건진료소 5,548 7,548 △2,000

경정 1,748,000원

경정 5,980,000원

경정 5,548,000원

307 민간이전 439,928 456,928 △17,000

01 의료및구료비 439,928 456,928 △17,000

○진료의약품 구입(보건지소) 319,548 329,548 △10,000

― 진료의약품(한방) 66,860 76,860 △10,000

ㆍ소화기계(평위산 외 8종)(집행잔액 삭감)

12,120 15,120 △3,000

ㆍ순환기계(인산패독산 외 7종)(집행잔액

삭감) 11,700 14,700 △3,000

ㆍ근골격계(오적산 외 5종)(집행잔액 삭감)

12,800 16,800 △4,000

○보건진료소 영상진료용 약품 구입(구구,임곡,

조제, 배점)(집행잔액 삭감) 7,400 14,400 △7,000

― 순환기계약품(프리토 외 10종)

7,400 14,400 △7,000

경정 12,120,000원

경정 11,700,000원

경정 12,800,000원

경정 7,400,000원

의약무 행정 260,185 247,935 12,250

기 232,300 217,300 15,000

도 3,175 3,175 0

시 24,710 27,460 △2,750

의약무 홍보 및 교육 16,835 19,585 △2,750

201 일반운영비 4,455 7,205 △2,750

02 공공운영비 1,800 4,550 △2,750

○의료시설 안전점검 대행 수수료(불용액 삭감) 0 2,750 △2,750

― 소방분야 0 1,650 △1,650

― 전기분야 0 550 △550

― 가스분야 0 550 △550

경정 0원

경정 0원

경정 0원

취약지역 지역응급의료기관운영지원(국) 225,000 210,000 15,000
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부서: 보건소

정책: 보건사업 활성화(보건/보건의료)

단위: 의약무 행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 225,000 210,000 15,000

307 민간이전 225,000 210,000 15,000

기 225,000 210,000 15,000

02 민간경상사업보조 225,000 210,000 15,000

○취약지역 지역응급의료기관 운영비지원(의사,

간호사)(추경성립전 사용) 225,000 210,000 15,000경정 225,000,000원

기 225,000 210,000 15,000

저출산 대책사업 2,559,674 2,553,104 6,570

국 288,852 284,190 4,662

지 66,034 66,034 0

기 109,690 109,690 0

도 210,170 208,772 1,398

시 1,884,928 1,884,418 510

모자보건 사업 41,042 41,502 △460

201 일반운영비 11,192 11,652 △460

02 공공운영비 92 552 △460

○안내문 발송 우편요금(집행잔액 삭감) 92 552 △460

― 모자보건사업 안내문 30 150 △120

― 영유아 건강검진 안내문 30 150 △120

― 한방첩약사업 안내문 32 252 △220

경정 30,000원

경정 30,000원

경정 31,590원

출산장려 지원사업 1,347,986 1,350,280 △2,294

201 일반운영비 21,997 23,680 △1,683

03 행사운영비 3,357 5,040 △1,683

○다자녀 가정 후원 행사 617 2,300 △1,683

― 무대 및 방송장비 대여(불용액 삭감)

0 1,000 △1,000

― 현수막 제작(예산절감) 100 300 △200

― 홍보물 제작(예산절감) 517 1,000 △483

경정 0원

경정 100,000원

경정 516,700원

301 일반보상금 1,325,989 1,326,600 △611

09 행사실비보상금 1,069 1,680 △611

○출산장려사업 참여 민간단체 여비(예산절감)

289 900 △611경정 288,400원

저소득층 기저귀·조제분유 지원사업(국) 58,696 68,380 △9,684

국 29,348 34,190 △4,842

도 8,804 10,257 △1,453

시 20,544 23,933 △3,389

307 민간이전 58,696 68,380 △9,684

국 29,348 34,190 △4,842

도 8,804 10,257 △1,453

시 20,544 23,933 △3,389

05 민간위탁금 58,696 68,380 △9,684

○저소득층기저귀조제분유지원사업

58,696 68,380 △9,684경정 638,000원 * 92명

국 29,348 34,190 △4,842
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부서: 보건소

정책: 보건사업 활성화(보건/보건의료)

단위: 저출산 대책사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 8,804 10,257 △1,453

시 20,544 23,933 △3,389

저소득층 여성청소년 생리대 지원사업(국) 19,008 0 19,008

국 9,504 0 9,504

도 2,851 0 2,851

시 6,653 0 6,653

307 민간이전 19,008 0 19,008

국 9,504 0 9,504

도 2,851 0 2,851

시 6,653 0 6,653

01 의료및구료비 19,008 0 19,008

○저소득층여성청소년 생리대지원사업

19,008 0 19,00821,600원 * 880명

국 9,504 0 9,504

도 2,851 0 2,851

시 6,653 0 6,653

행정운영경비(보건사업과)(기타/기타) 750,255 758,510 △8,255

인력운영비 426,019 424,274 1,745

인력운영비 426,019 424,274 1,745

101 인건비 426,019 424,274 1,745

03 무기계약근로자보수 33,664 31,919 1,745

○청사관리원 33,664 31,919 1,745

― 기본급 17,979 16,961 1,018

― 상여금

5,993 5,654 339

― 명절휴가비

2,248 2,121 127

― 시간외근무수당

3,492 3,311 181

― 연차유급휴가수당

1,552 1,472 80

경정 1,498,210원 * 1명 * 12월

경정 1,498,210원 * 100% * 1명 * 4회

경정 1,498,210원 * 75% * 1명 * 2회

경정 11,410원 * 150% * 17시간 * 1명 * 12

월

경정 91,280원 * 1명 * 17일

기본경비 324,236 334,236 △10,000

기본경비 324,236 334,236 △10,000

201 일반운영비 125,182 135,182 △10,000

02 공공운영비 67,314 77,314 △10,000

○전기요금(증축건물 포함) 50,444 58,444 △8,000

― 기본요금(집행잔액 삭감)

41,920 49,920 △8,000

○문서발송 우편요금 4,480 6,480 △2,000

― 등기(집행잔액 삭감) 2,680 4,680 △2,000

경정 41,920,000원

경정 2,680,000원

재무활동(보건소)(보건/보건의료) 81,953 55,755 26,198

보전지출 81,953 55,755 26,198

보전지출 81,953 55,755 26,198
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부서: 보건소

정책: 재무활동(보건소)(보건/보건의료)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

802 반환금기타 81,953 55,755 26,198

01 국고보조금반환금 67,860 47,385 20,475

○보건사업과 1,285 0 1,285

― 2015년도 1,285 0 1,285

ㆍ영유아건강검진 1,199 0 1,199

ㆍ취약지역 지역응급의료기관 운영비지원(

의사,간호사) 86 0 86

○건강관리과 19,190 0 19,190

― 2015년도 19,190 0 19,190

ㆍ어린이예방접종지원 13,989 0 13,989

ㆍ노인예방접종지원 3,729 0 3,729

ㆍ고위험군예방접종지원 914 0 914

ㆍ보건소예방접종등록센터운영

558 0 558

1,198,800원 * 1식

85,900원 * 1식

13,988,550원 * 1식

3,728,330원 * 1식

913,240원 * 1식

557,200원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 14,093 8,370 5,723

○보건사업과 132 0 132

― 2015년도 132 0 132

ㆍ영유아건강검진 90 0 90

ㆍ정신질환자 사회복귀시설 종사자수당

42 0 42

○건강관리과 5,591 0 5,591

― 2015년도 5,591 0 5,591

ㆍ어린이예방접종지원 4,197 0 4,197

ㆍ노인예방접종지원 1,119 0 1,119

ㆍ고위험군예방접종지원 275 0 275

89,910원 * 1식

42,000원 * 1식

4,196,570원 * 1식

1,118,500원 * 1식

274,380원 * 1식

시민건강 증진(보건/보건의료) 3,159,514 3,154,743 4,771

국 28,931 16,692 12,239

기 1,277,158 1,273,158 4,000

도 418,483 413,611 4,872

시 1,434,942 1,451,282 △16,340

건강증진 사업 1,101,044 1,101,646 △602

기 484,426 484,426 0

도 163,328 163,328 0

시 453,290 453,892 △602

구강보건 사업 4,140 4,742 △602

201 일반운영비 1,336 1,626 △290

02 공공운영비 310 600 △290

○구강보건사업 장비 수리 310 600 △290

― 광중합기(집행잔액 삭감) 110 200 △90

― 불소이온도포기(불용액 삭감) 0 200 △200

경정 109,090원

경정 0원

301 일반보상금 804 1,116 △312

09 행사실비보상금 120 216 △96
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부서: 보건소

정책: 시민건강 증진(보건/보건의료)

단위: 건강증진 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○구강보건사업 간담회(예산절감)

120 216 △96경정 120,000원

11 기타보상금 684 900 △216

○건강치아 선발대회 시상품(구강용품 및 학용

품)(집행잔액 삭감) 684 900 △216경정 684,000원

지역사회통합건강증진사업(국) 630,268 630,268 0

기 312,014 312,014 0

도 93,604 93,604 0

시 224,650 224,650 0

201 일반운영비 83,190 81,390 1,800

기 41,595 40,695 900

도 12,879 12,609 270

시 28,716 28,086 630

01 사무관리비 73,190 71,390 1,800

○어린이 청소년 구강교육용 소모품

8,300 6,500 1,800경정 1,000원 * 8,300명

기 4,150 3,250 900

도 1,245 975 270

시 2,905 2,275 630

301 일반보상금 128,350 130,150 △1,800

기 61,055 61,955 △900

도 18,316 18,586 △270

시 48,979 49,609 △630

09 행사실비보상금 15,300 17,100 △1,800

○건강증진사업 참석자 및 간담회 간식제공

600 2,400 △1,800경정 2,000원 * 300명

기 300 1,200 △900

도 90 360 △270

시 210 840 △630

방문보건 사업 472,755 464,755 8,000

기 216,906 212,906 4,000

도 67,366 66,166 1,200

시 188,483 185,683 2,800

암환자의료비지원사업(국) 118,000 110,000 8,000

기 59,000 55,000 4,000

도 17,700 16,500 1,200

시 41,300 38,500 2,800

301 일반보상금 118,000 110,000 8,000

기 59,000 55,000 4,000

도 17,700 16,500 1,200

시 41,300 38,500 2,800

01 사회보장적수혜금 118,000 110,000 8,000

○암환자 의료비 지원

118,000 110,000 8,000경정 1,000,000원 * 118명

기 59,000 55,000 4,000

도 17,700 16,500 1,200

시 41,300 38,500 2,800
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부서: 보건소

정책: 시민건강 증진(보건/보건의료)

단위: 예방관리 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

예방관리 사업 1,556,056 1,554,983 1,073

국 28,931 16,692 12,239

기 575,826 575,826 0

도 184,789 181,117 3,672

시 766,510 781,348 △14,838

감염병관리사업 225,980 245,885 △19,905

201 일반운영비 11,230 13,230 △2,000

02 공공운영비 5,650 7,650 △2,000

○방역용 장비 유지비 3,900 5,900 △2,000

― 방역용 휴대용 분무소독기 유지비(집행잔액

삭감) 1,000 2,000 △1,000

― 방역용 휴대용 연막소독기 유지비(집행잔액

삭감) 1,000 2,000 △1,000

경정 1,000,000원

경정 1,000,000원

206 재료비 77,244 78,149 △905

01 재료비 77,244 78,149 △905

○방역 일반약품 구입비 32,095 33,000 △905

― 분무 살충제(집행잔액 삭감)

8,095 9,000 △905경정 8,094,880원

307 민간이전 89,900 106,900 △17,000

01 의료및구료비 78,600 95,600 △17,000

○국가필수 예방접종 약품비 71,600 88,600 △17,000

― 소아마비(집행잔액 삭감)

4,000 6,000 △2,000

― 티뎁(불용액 삭감) 0 15,000 △15,000

경정 4,000,000원

경정 0원

임상병리 사업 98,254 101,754 △3,500

201 일반운영비 34,195 37,695 △3,500

02 공공운영비 31,000 34,500 △3,500

○방사선실 장비 및 PACS서버 유지비 28,300 31,800 △3,500

― 의료영상저장전송시스템(PACS) 유지비(집행

잔액 삭감) 6,700 10,200 △3,500경정 6,700,000원

어린이 인플루엔자 예방접종사업(국) 24,478 0 24,478

국 12,239 0 12,239

도 3,672 0 3,672

시 8,567 0 8,567

307 민간이전 24,478 0 24,478

국 12,239 0 12,239

도 3,672 0 3,672

시 8,567 0 8,567

01 의료및구료비 24,478 0 24,478

○어린이 인플루엔자 예방접종

24,478 0 24,47824,478원 * 1,000명

국 12,239 0 12,239

도 3,672 0 3,672

시 8,567 0 8,567
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부서: 보건소

정책: 시민건강 증진(보건/보건의료)

단위: 진료민원 업무 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

진료민원 업무 29,659 33,359 △3,700

도 3,000 3,000 0

시 26,659 30,359 △3,700

진료 민원관리 8,282 10,554 △2,272

201 일반운영비 3,834 5,634 △1,800

01 사무관리비 3,534 4,334 △800

○진료민원 홍보물 제작(예산절감)

500 1,000 △500

○민원서식 인쇄물 제작(예산절감)

700 1,000 △300

경정 500,000원

경정 700,000원

02 공공운영비 300 1,300 △1,000

○건강검진 장비 유지비(자동혈압기 외 4종)(불

용액 삭감) 0 1,000 △1,000경정 0원

307 민간이전 3,728 4,200 △472

01 의료및구료비 3,728 4,200 △472

○가정방문환자 진료의약품 구입(집행잔액 삭감

) 728 1,200 △472경정 728,000원

효사랑 순회 한방 물리치료 11,377 12,805 △1,428

101 인건비 8,456 8,925 △469

04 기간제근로자등보수 8,456 8,925 △469

○순회진료보조 인부임 8,456 8,925 △469

― 인부임(집행잔액 삭감) 6,767 7,236 △469경정 6,767,000원

307 민간이전 2,921 3,880 △959

01 의료및구료비 2,921 3,880 △959

○한방진료의약품 및 소모품 구입 1,601 1,960 △359

― 한방진료 의약품(집행잔액 삭감)

641 1,000 △359

○야간 한반순회진료 약품 및 소모품 구입 1,320 1,920 △600

― 한방순회진료 약품(집행잔액 삭감)

1,000 1,600 △600

경정 641,000원

경정 1,000,000원

행정운영경비(건강관리과)(기타/기타) 102,436 109,921 △7,485

기본경비 102,436 109,921 △7,485

기본경비 102,436 109,921 △7,485

201 일반운영비 19,612 22,612 △3,000

01 사무관리비 19,612 22,612 △3,000

○복사용지 구입(예산절감) 2,460 3,960 △1,500

○소규모 수선비 7,040 8,540 △1,500

― 프린터 토너(예산절감) 3,500 5,000 △1,500

경정 2,460,000원

경정 3,500,000원

202 여비 77,844 82,329 △4,485

01 국내여비 77,844 82,329 △4,485

○건강관리과 업무추진여비(예산절감) 77,844 82,329 △4,485
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부서: 보건소

정책: 행정운영경비(건강관리과)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 관내여비 59,793 62,778 △2,985

― 관외여비 18,051 19,551 △1,500

경정 59,793,000원

경정 18,050,520원
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